
SEGUNDA-fEirA, 19 DE OUTUBrO DE 2009 3
Diário Oficial

Executivo  2
lICENçA PATERNIDADE

NúMERO DE PublICAçãO: 35470
PORTARIA Nº 3038/2009 – ADEPARÁ, DE 16 DE 

OuTubRO DE 2009.
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro 
de 2002, considerando o processo n° 2009/356261 e ainda o 
Registro de Nascimento n° 1.650.
RESOLVE:
CONCEDER, ao servidor FRANCISCO RODRIGUES MONTEIRO, 
matrícula nº 54187171/1, ocupante do cargo de Auxiliar de 
Campo, lotado neste Órgão, 10 (dez) dias de Licença Paternidade, 
no período de 01/09/2009 a 10/09/2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALIOMAR ARAPIRACA DA SILVA
Diretor Geral.

EXTRATOS DE CONTRATOS DE EMPREITADA
NúMERO DE PublICAçãO: 35524

CONTRATO Nº 266/2009

PARTES ADEPARÁ e MÁRCIA MOREIRA 
lISbOA

ObJETO

Prestação de Serviços de apoio à 
Execução do Programa Nacional de 
Erradicação e Prevenção de Febre Aftosa 
(PNEFA), em especial no que concerne 
às ações do Serviço Veterinário Oficial 
durante a Etapa de Vacinação Contra 
Febre Aftosa – Calendário Oficial 2009, 
área de abrangência da Gerência 
Regional de Capanema.

VAlOR R$- 30,00 (TRINTA REAIS) por dia 
efetivamente laborado

D O T A ç ã O 
ORçAMENTÁRIA

339036 / 149989 / 6204 / 
0660001840

FORO Belém/PA.
VIGÊNCIA 27/05/2009 a 26/06/2009
DATA DA 
ASSINATuRA 14/05/2009

O R D E N A D O R 
RESPONSÁVEl CÁSSIO AlVES PEREIRA

ENDEREçO DO 
CONTRATADO

Tv. Enéas Pinheiro, 2823 – Bragança/
PA - Cep 68600-000

CONTRATO Nº 260/2009

PARTES ADEPARÁ e CRISTIANE DA SIlVA 
bORGES

ObJETO

Prestação de Serviços de apoio à 
Execução do Programa Nacional de 
Erradicação e Prevenção de Febre Aftosa 
(PNEFA), em especial no que concerne 
às ações do Serviço Veterinário Oficial 
durante a Etapa de Vacinação Contra 
Febre Aftosa – Calendário Oficial 2009, 
área de abrangência da Gerência 
Regional de Capanema.

VAlOR R$- 30,00 (TRINTA REAIS) por dia 
efetivamente laborado

D O T A ç ã O 
ORçAMENTÁRIA

339036 / 149989 / 6204 / 
0660001840

FORO Belém/PA.

VIGÊNCIA 27/05/2009 a 26/06/2009

DATA DA 
ASSINATuRA 14/05/2009

O R D E N A D O R 
RESPONSÁVEl CÁSSIO AlVES PEREIRA

ENDEREçO DO 
CONTRATADO

Rua Joaquim Francisco Gomes, 972 
Centro, Cep 68610-000

CONTRATO Nº 268/2009

PARTES ADEPARÁ e RAFAElA OlIVEIRA 
MORAES

ObJETO

Prestação de Serviços de apoio à 
Execução do Programa Nacional de 
Erradicação e Prevenção de Febre Aftosa 
(PNEFA), em especial no que concerne 
às ações do Serviço Veterinário Oficial 
durante a Etapa de Vacinação Contra 
Febre Aftosa – Calendário Oficial 2009, 
área de abrangência da Gerência 
Regional de Capanema.

VAlOR R$- 30,00 (TRINTA REAIS) por dia 
efetivamente laborado

D O T A ç ã O 
ORçAMENTÁRIA

339036 / 149989 / 6204 / 
0660001840

FORO Belém/PA.

VIGÊNCIA 27/05/2009 a 26/06/2009
DATA DA 
ASSINATuRA 14/05/2009

O R D E N A D O R 
RESPONSÁVEl CÁSSIO AlVES PEREIRA

ENDEREçO DO 
CONTRATADO

Rua Lauro Sodré, 0 – Viseu, Cep 68620-
000

EXTRATOS DE CONTRATOS DE EMPREITADA
NúMERO DE PublICAçãO: 35527

CONTRATO Nº 141/2009

PARTES ADEPARÁ e PAlMINA GuEDES 
CAbRAl

ObJETO

Prestação de Serviços de apoio à 
Execução do Programa Nacional de 
Erradicação e Prevenção de Febre Aftosa 
(PNEFA), em especial no que concerne 
às ações do Serviço Veterinário Oficial 
durante a Etapa de Vacinação Contra 
Febre Aftosa – Calendário Oficial 2009, 
área de abrangência da Gerência 
Regional de Marabá.

VAlOR R$- 30,00 (TRINTA REAIS) por dia 
efetivamente laborado

D O T A ç ã O 
ORçAMENTÁRIA

339036 / 149989 / 6204 / 
0660001840

FORO Belém/PA.

VIGÊNCIA 18/05/2009 a 17/06/2009

DATA DA 
ASSINATuRA 14/05/2009

O R D E N A D O R 
RESPONSÁVEl CÁSSIO AlVES PEREIRA

ENDEREçO DO 
CONTRATADO

Folha 33, Qd 7, Lt 27 – Nova Marabá – 
68507-060

CONTRATO Nº 134/2009

PARTES ADEPARÁ e MÔNIA FERNANDES 
RIbEIRO

ObJETO

Prestação de Serviços de apoio à 
Execução do Programa Nacional de 
Erradicação e Prevenção de Febre Aftosa 
(PNEFA), em especial no que concerne 
às ações do Serviço Veterinário Oficial 
durante a Etapa de Vacinação Contra 
Febre Aftosa – Calendário Oficial 2009, 
área de abrangência da Gerência 
Regional de Marabá.

VAlOR R$- 30,00 (TRINTA REAIS) por dia 
efetivamente laborado

D O T A ç ã O 
ORçAMENTÁRIA

339036 / 149989 / 6204 / 
0660001840

FORO Belém/PA.

VIGÊNCIA 18/05/2009 a 17/06/2009

DATA DA 
ASSINATuRA 14/05/2009

O R D E N A D O R 
RESPONSÁVEl CÁSSIO AlVES PEREIRA

ENDEREçO DO 
CONTRATADO

Tv. Domingos Wolf, 7 Rua do Beco Casa 
A Centro – 68580-000 – Itupiranga/PA

CONTRATO Nº 275/2009

PARTES ADEPARÁ e MANOEl MACHADO DE 
MElO

ObJETO

Prestação de Serviços de apoio à 
Execução do Programa Nacional de 
Erradicação e Prevenção de Febre Aftosa 
(PNEFA), em especial no que concerne 
às ações do Serviço Veterinário Oficial 
durante a Etapa de Vacinação Contra 
Febre Aftosa – Calendário Oficial 2009, 
área de abrangência da Gerência 
Regional de Capitão Poço.

VAlOR R$- 70,00 (SETENTA REAIS) por dia 
efetivamente laborado

D O T A ç ã O 
ORçAMENTÁRIA

339036 / 149989 / 6204 / 
0660001840

FORO Belém/PA.

VIGÊNCIA 25/05/2009 a 24/06/2009

DATA DA 
ASSINATuRA 14/05/2009

O R D E N A D O R 
RESPONSÁVEl CÁSSIO AlVES PEREIRA

ENDEREçO DO 
CONTRATADO

Tv. Benjamim Constant – s/n – centro 
Garrafão do Norte/PA - Cep 68665-
000

lICENçA PRÊMIO
NúMERO DE PublICAçãO: 35473

PORTARIA Nº 3039/2009 – ADEPARÁ, DE 16 DE 
OuTubRO DE 2009.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro 
de 2002 e considerando o disposto no art. 98 da Lei n° 5.810, de 
24 de janeiro de 1994 e considerando o Memo n° 2008/839.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor MÁRCIO ANDREY MUNIZ PREITO, 
matrícula n° 5555914/1, lotado no Escritório de Atendimento de 
Cachoeira do Piriá, 30 (trinta) dias de licença prêmio, no período 
de 20/10/09 a 18/11/09, correspondente ao triênio 2005/2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALIOMAR ARAPIRACA DA SILVA
Diretor Geral.

EXTRATOS DE CONTRATOS DE EMPREITADA
NúMERO DE PublICAçãO: 35563

CONTRATO Nº 124/2009

PARTES ADEPARÁ e ADRIANO DOS SANTOS 
SOuZA

ObJETO

Prestação de Serviços de apoio à 
Execução do Programa Nacional de 
Erradicação e Prevenção de Febre Aftosa 
(PNEFA), em especial no que concerne 
às ações do Serviço Veterinário Oficial 
durante a Etapa de Vacinação Contra 
Febre Aftosa – Calendário Oficial 2009, 
área de abrangência da Gerência 
Regional de Xinguara.

VAlOR R$- 30,00 (TRINTA REAIS) por dia 
efetivamente laborado

D O T A ç ã O 
ORçAMENTÁRIA

339036 / 149989 / 6204 / 
0660001840

FORO Belém/PA.

VIGÊNCIA 18/05/2009 a 17/06/2009
DATA DA 
ASSINATuRA 14/05/2009

O R D E N A D O R 
RESPONSÁVEl CÁSSIO AlVES PEREIRA

ENDEREçO DO 
CONTRATADO

Av. Quatro, 210 – Setor Remor – Centro 
– Rio Maria-PA

CONTRATO Nº 128/2009

PARTES ADEPARÁ e PAulO CESAR SANTOS 
DA SIlVA


